


Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 2



Váž ení č tenář i naš eho zpravodaje,

př esto, ž e jsme teprve v polovině letoš ního roku, mám pro vás už teď spoustu dobrých zpráv. Vě tš ina z vás urč itě ví, ž e se naš í obci podař ilo

uspě t hned ve dvou soutě ž ích. Dále se obci podař ilo získat ně kolik dotací, které budeme v nejbliž š í době realizovat. A velkou změ nou bude

i změ na systému svozu odpadů . Podrobnosti k jednotlivým tématů m se dozvíte v samostatných č láncích, ale alespoň to základní se pokusím

popsat už tady.

Vesnice roku – Bílá stuha

Tato č ást nelze zač ít jinak než podě kováním. A proto dě kuji vš em obč anů m naš í obce, a př edevš ím vš em, co se zapojili do př íprav, úklidu

nebo do samotné prezentace pro hodnotící komisi. Když jsme na obci poč ítali, kolik lidí se dobrovolně zapojilo, tak to bylo více než 50.

Oceně ní „ Bílá stuha“ je urč ena pro obec, která prokazuje zapojení dě tí a mládež e do ž ivota obce a koncepč ní podporu jejího zájmu

o venkovskou pospolitost. Oceň ovány jsou aktivity výchovy mladé generace místními spolky, práce s dě tmi v knihovně , vytvář ení podmínek

pro trávení volného č asu. Významným př ínosem jsou úspě chy mladých lidí a jejich trvalý zájem o ž ivot a rozvoj obce, mezigenerač ní

setkání, mimoš kolní č innost dě tí a dobré př íklady trvalé práce s dě tmi a mládež í v místě . Díky tomuto oceně ní mů ž e naš e obec v př íš tím roce

č erpat dotaci od ministerstva místního rozvoje ve výš i 600 tisíc Kč .

Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 3

Vesnice roku – Fulínova cena

Opě t musím zač ít podě kováním. První díky patř í Františ ce a Ivanovi Balejovým, kteř í obec podpoř ili kvě tinami a truhlíky. Dále dě kuji vš em,

kteř í se starají o kvě tinovou výzdobu nejen př ed svými domy, ať už z vlastní iniciativy, nebo po zapojení do naš í obecní soutě ž e o

nejkrásně jš í „ Rozkvetlý dů m“ . Fulínova cena je prestiž ní oceně ní komise za nejkrásně jš í kvě tinovou výzdobu a v Olomouckém kraji je bez

finanč ního oceně ní.

Obec př átelská rodině a seniorů m

I v tomto př ípadě budu dě kovat. Cílem této soutě ž e je podpora prorodinných aktivit a opatř ení, které mají preventivní a podpů rný charakter,

př ispívají k bezproblémovému fungování rodin a komunity, zkvalitň ují rodinné i sousedské vztahy,př ispívají k harmonizaci pracovního a

soukromého ž ivota.



A to by neš lo bez kvalitních spolků a jejich vedoucích, kteř í podporují č innost dě tí, rodin, spolupracují s obcí a ostatními organizacemi a

společ ně se nám tak dař í udrž ovat u nás v obci aktivní ž ivot pro vš echny generace. Proto dě kuji vš em, kteř í obec v rodinné politice

podporujete. V letoš ním roce se naš e obec ve své kategorii (obce do 800 obyvatel) umístila na bodovaném š estém místě . Získali jsme dotaci

ve výš i 253 032 Kč . Peníze budou využ ity na akce, které poř ádá obec, ale také na uniformy pro hasič e, kancelář ské potř eby, vybavení

pro modelář e, fotoknihy, turnaj v 3D lukostř elbě , Bě h osvobození a na závody OCR pro dě ti.

Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 4

Dotace

V letoš ním roce jsme kromě oceně ní v soutě ž ích získali dotaci od

Olomouckého kraje z Programu památkové péč e na rok 2023,

dotač ního titulu Obnova kulturních památek na II. etapu opravy

sochy sv. Floriánka, který bude po opravě nachystán v plné kráse

na oslavu 100 let od založ ení sboru dobrovolných hasič ů ve

Vrchoslavicích. Dále jsme od Olomouckého kraje v dotač ním

titulu „ Dotace na poř ízení, technické zhodnocení a opravu

pož ární techniky, nákup vě cného vybavení a zajiš tě ní

akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023“ , získali

dotaci na poř ízení nových př ileb pro naš e hasič e. Pro hasič e jsme

ješ tě získali dotaci od Nadace Agrofert na poř ízení zásahové

obuvi. Z operač ního programu ž ivotního prostř edí, v oblasti

podpory 1.5 př edcházení vzniku jednorázového nádobí a zároveň

př edcházení vzniku odpadů zbudováním centra pro jeho

opě tovné využ ití jsme získali dotaci na vratné kelímky,

prů myslovou myč ku, boxy a regály na ulož ení kelímků a na

skladové kontejnery s př ístř eš kem, které budou tvoř it RE-USE

centrum (místo pro opě tovné využ ití vě cí). Nejvě tš í samostatnou

akcí, která by se mě la zač ít letos realizovat je výsadba stromů

okolo obsluž né cesty od Lopať áku smě rem k Pavlovicím (bývalé

letiš tě ). Pů jde asi o 750 stromů a 3200 keř ů vč etně oplocení,

ků lů , ukotvení a potom následné tř íleté péč e. Dojde tak k

propojení územního systému ekologické stability (ÚSES), který

je vysazen okolo Pavlů vky s ÚSES na Moř ickém katastru.
Stromy budou vysazeny z dotace od Agentury ochrany př írody a krajiny Č eské republiky z Operač ního programu ž ivotní prostř edí -

2021– 2027 - AOPK Č R. Velkou akcí, která sice není pod hlavič kou obce, ale obec se na ní významně podílí, je výmě na podlahy v sále a

př ísálí sokolovny. Celková cena je př es dva miliony korun. Z obecního rozpoč tu pů jde na akci jeden milion a padesát tisíc. Zbylé peníze

budou sokoli č erpat z dotace od Národní sportovní agentury, od Olomouckého kraje a z vlastních zdrojů .

Lokalita Za vodou

U lokality máme bohuž el stále zpož dě ní s projektovou dokumentací. Pevně vě ř ím, ž e v nejbliž š í době získáme stavební povolení, následně

by ješ tě v letoš ním roce probě hla konzultace na státním fondu dopravní infrastruktury. Na zač átku př íš tího roku bychom podali ž ádost o

dotaci na zpomalovací ostrů vek př ed obcí ve smě ru od Moř ic, př elož ení cyklostezky, propojení s obsluž nou cestou k Lopať áku, dvě nové

kř iž ovatky a př echod pro chodce. Zpož dě ní projektu naš tě stí nemě lo vliv na dokonč ení odstraně ní betonové nádrž e a hrubé terénní úpravy. S

provádě jící firmou se ješ tě pokouš íme dohodnout, ž e by v rámci terénních úprav v zimním období odbahnila rybník Lopať ák a vytě ž ený

materiál použ ila na finální srovnání terénu. Na odbahně ní rybníku a př emístě ní splavené zeminy máme vydané rozhodnutí z odboru

ž ivotního prostř edí v Prostě jově .



Podě kování

Na závě r mého př íspě vku ješ tě jednou dě kuji vš em vrchoslavč áků m za to, jací jste. Protož e kdybyste takoví nebyli, tak bychom se nemohli

teď radovat z naš ich společ ných úspě chů . A dovolím si i jednu velkou prosbu. Zů staň te takoví, buď te aktivní př i obecních a spolkových

akcích, pomáhejte obci s výsadbou, výzdobou a úklidem. A hlavně se na společ né akce choď te bavit, už ívejte si je a buď te na svou obec,

spoluobč any a kamarády hrdí. Př eji vš em obč anů m i č tenář ů m hezké léto, ať už na dovolené, nebo doma. Dě tem pě kné prázdniny, a vš em

př eji, aby nač erpali síly do dalš ích mě síců .

Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 5

Jak se bude odpad nově sváž et?

Zastupitelstvo rozhodlo, ž e svozovou firmou bude i nadále Respono

Vyš kov.

• Od 25. č ervence 1x mě síč ně svoz plastu (ž lutá popelnice) a papíru

(modrá popelnice) př ímo z domácností,

• Svoz smě sný komunálního odpad (normální popelnice) bude i nadále

kaž dé druhé úterý,

• Na kovy (vč etně plechovek a konzerv) jsou kontejnerová místa

doplně na kontejnery na kovy š edé barvy.

Co ukládat do ž lutých popelnic?

Pet lahve, plastové obaly od potravin, kosmetiky, folie, igelity,

mikroten, polystyren, tetrapakové obaly od nápojů , nápojové

plechovky.

Co ukládat do modrých popelnic?

Vš echen suchý, nemastný papír z domácnosti, krabice, letáky.

Prosba obč anů m

Př i odevzdávání kovů , papíru, nápojových kartonů a dalš ích surovin

do výkupen vž dy uvádě li IČ O naš í obce 00288942. Platba za

odevzdané suroviny pů jde samozř ejmě na Váš úč et, ale obci se bude

zapisovat výtě ž nost do statistiky (odevzdaná kila). V př ípadě , ž e si

nevíte rady, na obecním úř adě rádi podáme podrobně jš í vysvě tlení.

Duš an Svozílek, starosta

V mě síci č ervnu jste obdrž eli do svých domácností leták s novinka ve svozu odpadů v naš í obci. Dů vodem změ ny systému tř ídě ní odpadů je

rostoucí tlak na sníž ení obsahu popelnic se smě sným komunální odpadem a na maximální vytř ídě ní materiálů pro následnou recyklaci. Kdo

nás tlač í? Rostoucí ceny. Množ ství smě sného komunálního odpadu tvoř í nejvě tš í č ástku z poplatku obč anů za odpady, který kaž dý obč an ze

zákona musí hradit. Aktuálně je vyhláš kou stanovená maximální cena za odpady 1.200 Kč /osobu za rok. Obč ané Vrchoslavic v roce 2023

platí 700 Kč /osobu. Aby cena výrazně meziroč ně nerostla, rozhodla se obec př ejít na systém svozu vytř ídě ného odpadu rovnou od domů .

Sbě rná místa s kontejnery zů stávají ponechána.

Zájemců m o popelnice na plast a papír jsou tyto popelnice př idě lovány na základě smlouvy o výpů jč ce. Výpů jč ka je bezplatná, popelnice

obec poř ídila z dotač ního titulu „ Posílení sbě ru separovaných odpadů v obci Vrchoslavice“ .

Kdo z obč anů ješ tě barevné popelnice nemá a má o ně zájem, nechť se úř ední dny dostaví na obecní úř ad.

• Ješ tě lepš ím tř ídě ním,

• Př edcházením vzniku odpadů (taš ky na opakované použ ití, nákup

zbož í bez obalů , nakupováním toho, co skuteč ně potř ebujeme a

spotř ebujeme atd.),

• BIO odpad nepatř í do popelnic, staré brambory, ovoce, zbytky z kuchyně patř í do kompostérů ,

• Př i odevzdávání kovů , papíru, př ípadně jiné suroviny do výkupny uvádě jte jako dodavatele suroviny obec Vrchoslavice IČ O 00288942

(č íslo úč tu Vaš e),

• Př i odevzdávání stavební suti na recyklaci dodávejte doklad s množ stvím na obecní úř ad, pro úč ely statistiky,

• Kupovat jen to, co skuteč ně potř ebujeme, protož e jen tak nebude odpad zbyteč ně vznikat.

Duš an Svozílek, starosta



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 6

S jarními mě síci se nám do obce vrací nejen zpě vné ptactvo a krásně

zelená př íroda, ale také kontroloř i z krajského úř adu. Jako kaž dý rok

zasedli a pustili se do kontroly stohů papírů , a to jak finanč ního, tak

správního rázu s jediným cílem – najít ně jaké to pochybení.

Ř ekně me si na rovinu, ž e vyznat se v kaž doroč ním př ílivu nové

legislativy a pož adavků kladených na obce, které v Praze vytvář í hordy

státních „ expertů “ , je hodně , ale opravdu hodně nároč né. A tak vž dy př i

př íjezdu „ kontrolních chroustů “ je tě m odpově dným na obecním úř adě

drobet ouzko. Pokud jste již nyní napjatí, jak to dopadlo, musím vás

potě š it – dopadlo to opě t bez ztráty kytič ky! Tedy jinak ř eč eno: kontrolou

krajského úř adu nebyly zjiš tě ny chyby a nedostatky.

Dovolte mi tedy podě kovat naš í hospodář ce Jarce Kvasnič kové, která za

tímto skvě lým výsledkem stojí.

Jo a pro vě č né remcaly jen drobná odpově ď na jejich nevyř č enou

oponenturu, ž e je to její náplň práce: Ano, je to její pracovní povinnost,

ale pokud se podíváte na výsledky kontrol jinam, zjistíte, ž e takovýto

dobrý výsledek není ani zdaleka pravidlem.

Takž e za mě a za finanč ní výbor ješ tě jednou díky, Jarko.

Letoš ní š kolní rok byl ve znamení celoroč ního projektu „ Co nám ř ekl les“ . Ve spolupráci s místním mysliveckým spolkem a rodič i, jsme

dě tem zorganizovali spoustu akcí zamě ř ených na toto téma. Dě ti svou snahu poznat co nejvíce obyvatel lesa, rostliny a jak se o les starat

završ í zkouš kou z mysliveckého minima. S celým projektem nám pomáhali pan Š tě pán Ř ezáč a pan Františ ek Coufalík.

Z dalš ích akcí, které poř ádáme pro dě ti, mů ž eme jmenovat návš tě vy divadelních př edstavení, úč ast ve vyhláš ených soutě ž ích, setkávání s

rodič i, karneval, poznávací polodenní výlety, hledání pytlíkového pokladu… . a spoustu dalš ích.

Aktivně spolupracujeme se základní š kolou.

Náš lesní projekt se promítl i do tradič ní besídky pro rodič e, kde jsme se volně inspirovali pohádkou „ O č ervené Karkulce“ .

Sportovní olympiády mateř ských š kol v Doloplazích se, z dů vodu nemocnosti dě tí, mohlo zúč astnit jen jedno druž stvo. Nepodař ilo se nám

navázat na loň ský úspě ch a dosáhnout na medailové umístě ní, ale díky pravidelnému tréninku, na naš em dopravním hř iš ti, jsme byli

nejrychlejš í v soutě ž i na kolobě ž kách.

Aktuálně nás č ekají zaslouž ené letní prázdniny, na které se tě š í dě ti i zamě stnanci mateř ské š koly.

Blanka Pospíš ilová a Kateř ina Handlová

Tomáš Zmeš kal



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 7

Naď a Páclová

Př ichází léto a s ním koneč ně i č as č tení. Vzhledem k tomu, ž e jsem č ekala na nové knihy, tak se letoš ní jarní nadílka novinek opozdila, ale

sami uznáte, ž e na knihy, které vám př edstavím, stálo za to poč kat. Zač neme tě mi, na které se podle vaš ich dotazů tě š íte zř ejmě nejvíc:

Alena Mornš tajnová – Les v domě (autorka tentokrát napsala opě t silný a dramatický př íbě h o tom, ž e nic v ž ivotě není takové, jak to na

první pohled vypadá, a ž e ž ádné tajemství není nikdy pohř beno tak hluboko, aby se nedalo vykopat. Budete se bát, ale nepř estanete č íst,

dokud se neobjeví na povrchu...).

Michaela Klevisová – Vraní oko (dvojnásobná drž itelka ceny za nejlepš í č eskou detektivku se vrací k oblíbenému kriminalistovi Josefu

Bergmanovi. Vyš etř ování ho tentokrát zavede do chatové osady u ř eky na již ní Moravě , kde liš ky dávají dobrou noc).

Magda Váň ová – Uč itelka anglič tiny (autorka společ enských románů nám tentokrát př edkládá př íbě h o š tě stí, které se zlomyslně mě ní ve

ztráty a zklamání).

Jo Nesbø – Zatmě ní (tř ináctý př ípad Harryho Holea nás opě t zavede do chladného Norska, kde společ ně s hlavním hrdinou budeme

odpoč ítávat dny do krvavého úplň ku a snaž it se zabránit dalš ím vraž dám).

Č tyř i topky máme za sebou a teď k dalš ím knihám. Mirku Skoč ílkovou jsem vám už př edstavila minule a její dvě knihy mě ly úspě ch. Nyní

mám pro vás př ipravené dalš í dvě – Kdo vě ř í na zázraky a Vesnič anka.

Dále jsem pro vás objevila dvě č eské autorky Danutu Chalupovou a Terezu Bartoš ovou. Od první zmiň ované jsou to knihy Jizva a Varhaník z

mrtvé vesnice. Od druhé pak knihy Klekánice a Vodník.Mimochodem, také vám názvy knih př ipomínají Karla Jaromíra Erbena?

Poslední v ř adě je muž . Jmenuje se Hynek Č apka a jeho kniha Neviditelné koř eny je velmi ceně na jak č tenář i, tak literárními kritiky.

Uvidíme, č ím pan spisovatel př ekvapí. Nové knihy vás budou č ekat v naš í knihovně v č ervenci a i když vím, ž e v létě máme mnoho práce na

zahradě , tak vě zte, ž e več er trávený právě tam a s knihou je opravdu kouzelný. Č tenář ů m př ipomínám dobrou zprávu, ž e provoz knihovny

nebude př es letní prázdniny př eruš en.

Stř íbrný smrk u kaplič ky musel být pokácen z dů vodu

napadení houbou š tě rbinatkou smrkovou, která způ sobuje

chorobu sypavka. Pař ez byl odfrézován a na jeho místě

aktuálně kvetou kany.

Na podzim chceme zasadit nový strom a tak jsme se poradili

se specialistkou a odbornicí na výsadbu, která

doporuč ila tř i dř eviny.

Který strom bude v centru Dlouhé Vsi jsme nechali

rozhodnout ty, kteř í tak ž ijí. A tak 53 úč astníků ankety

rozhodlo. Sedmi obč anů m by se v centru líbila magnolie,

dvanácti okrasná hruš eň a č tyř iatř icet hlasovalo pro jedli.

Mož ná už př íš tí rok bude jedlič ka o adventu dě lat radost

okolo jdoucím.

Dě kuje vš em úč astníků m za jejich názor. Adéla Palíš ková



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 8

V nedě li 21. kvě tna jsme ve sportovním areálu Zamlýní př ivítali devě t obč ánků . Pě t chlapců a č tyř i dě vč ata absolvovali tak první

společ enskou akci urč enou jejich vě kové skupině . Sbor pro obč anské zálež itosti

Víc jak č tyř i desítky zvídavých návš tě vníku si v úterý 7. února v podveč er prohlédlo nově otevř ené prostory modelář ského krouž ku ve

Vrchoslavicích. Laserové ř ezání, poč ítač ová modeláž , 3D tisk, modelování funkč ních ale i klasických stavebnicových modelů zaujalo

nejmenš í, starš í i pokroč ilé. Slavnostní pásku př estř ihli tř i zapálení instruktoř i za asistence starosty obce. Adéla Palíš ková



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 9

Úč ast v prezidentských volbách byla v naš í obci nad

republikovým prů mě rem. V prvním kole př iš lo

využ ít svého volebního práva 362 volič ů , tj. 76,42 %

(republiková úč ast 68,24 %). V kole druhém se k

volební urně dostavilo 374 obč anů , tj. 78,83 %

(republiková úč ast 70,25 %).

Adéla Palíš ková



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 10

V lednu probě hla výroč ní valná hromada SDH, která se konala v místní

sokolovně . V únoru a to 18. 02. 2023 jsme uspoř ádali Vepř ové hody s

tradič ním zabijač kovým obě dem v Hospů dce pod lípou. Hosté si

pochutnali na polévce a vař eném masu z kotle.

Po delš í covid pause jsme se koneč ně doč kali tradič ního hasič ského

plesu, který jsme protancovali 04. 03. 2023 v místní sokolovně . Letos

jsme se tě š ili z rekordní úč asti naš ich “ plesař ů ” , sokolovna doslova

praskala ve š vech. K tanci a poslechu hrála skupina Marbo, na kterou se

mů ž ete tě š it i př íš tí rok. Po celý ples vládla skvě lá nálada a vě ř íme, ž e

se vš ichni bavili minimálně tak dobř e, jako my hasič i. Dě kujeme!

Tréninky a závodní sezóna jsou již v plném proudu. Máme za sebou už i

první trofeje, a to jak v týmech naš ich ž áků , tak i v týmu dospě lých.

Naš e druž stva dě tí berou útokem stupínky vítě zů . Poháry urvali v

Ně mč icích, Moř icích i na domácí pů dě . Jen tak dál! Druž stvo muž ů si

také př ineslo pohár do sbírky, a to za 3. místo z Morkovic. Druž stvo

muž ů se letos opě t úč astní Velké ceny okresu Prostě jov, do které jsou

zař azeny i naš e závody. Na naš e závody, bylo pož ádáno o dotaci z

Olomouckého kraje.

13. 05. 2023, tento den byl v naš í obci dnem, jak se ř íká „ naš lapaným“ .

Obecní brigády, sbě r ž eleza a zároveň naš e závody. Od rána hř iš tě

praskalo ve š vech. Na Pohár starosty SDH Vrchoslavice se sjelo 27

soutě ž ních druž stev. Č asy byly opravdu tě sné, ale nálada se nesla v

př átelském duchu. Naš i nejmenš í brali 1. místo, mladš í ž áci si vybě hali

3.místo na bedně , starš í ž áci a dorost, po menš ích komplikacích, na

bednu nedosáhli, ale nevadí! Př íš tě jim ukáž eme!

Odpoledne patř ilo dospě láků m. Naš e závody (tak jak loni) jsou zař azeny do Velké ceny okresu Prostě jov a doufáme, ž e již bude tradicí, ž e

tuhle soutě ž v rámci Memoriálu Vladimíra Novotného otvíráme. Bohuž el, co nikdo nechtě l, na tréninku doš lo k havárii závodní maš iny,

takž e soutě ž ní sezóna muž ů bude o ně co komplikovaně jš í, než bude stroj opraven. Kaž dopádně př ijelo 24 týmů muž ů a 15 týmů ž en.

Kategorii muž ů dominovali chlapi z Bílovic (č as: 17,37 sec), Zahnaš ovice (č as:17,51 sec) a Karolín (č as: 17,60 sec). Naš e druž stvo po

obrovském prostř iku skonč ilo na 13. místě s č asem 20,19 sec a v lize zapisuje zatím 3 body. V ž enách dominovalo druž stvo z Dolní Libiny

(č as: 17,71 sec), Sobě suky (č as: 17,94 sec) a Bílovice (č as: 17,96 sec).. Moc dě kujeme vš em sponzorů m, obci Vrchoslavice a jejím

zastupitelů m, a také naš im fotbalistů m za pů jč ení areálu, který, jak vš ichni ř íkají, je opravu jeden z nejlepš ích v naš em kraji.

Poslední č ervnový den se už už tradič ně konala Vrchoslavská pohárovka, noč ní

soutě ž . Na místním hř iš ti se naš im hasič ů m podař ilo se super č asem 15,42 sec

obsadili na místním hř iš ti první místo.

Z č innosti JPO:

Př es zimní mě síce byla provádě la kaž doroč ní údrž ba techniky. Byla podána ž ádost

o dotace na Olomoucký kraj se spoluúč astí obce Vrchoslavice a kaž dým dnem

oč ekáváme nové helmy pro technické zásahy Draeger HPS 3500 (12ks). Díky

nadaci Agrofert máme nové zásahové boty Lukov s membránou YUMA (7 ks).



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 11

15. 02. – Technická pomoc, obava o seniora, otevř ení domu

04. 04. – Pož ár skládky v Ně mč icích nad Hanou

14. 04. – Taktické cvič ení, evakuace osob Ně mč ice nad Hanou

15. 04. – Taktické cvič ení, pož ár lesíku Vícemě ř ice

Barbora Borovič ková

jednatelka SDH Vrchoslavice

Plán akcí na rok 2023:

29. srpna – prázdninové úterý s hasič i ( bude i pě na )

30. zář í – hody ve Vrchoslavicích, Guláš fest a hodový turnaj

Ř íjen – sbě r ž eleza a elektra

Prosinec – Turnaj ve florbale (konkrétní data budou postupně upř esně na)

Dě kujeme obci Vrchoslavice a jejím zastupitelů m za podporu a skvě lou spolupráci.

Př átelé, kamarádi, č leni a naš i př íznivci. Rádi

bychom se s vámi podě lili o aktuální informa-

ce z naš eho spolku.

Mezi první soutě ž e letoš ního roku patř ily již

tradič ně závody v plavání 21. 3. v Prostě jově .

Za naš i jednotu se zúč astnily tř i dě ti: Alenka

Ř ezáč ová, Luky Fialka a Bára Klusalová. Dě ti

byly moc š ikovné a kaž dému z nich se

podař ilo získat medaili. Z bazénu jsme se

př emístili naproti do sokolovny, kde se konaly

závody ve š plhu. Také zde závodily tř i dě ti, a

to Mára Louč ka, Kuba Zimen a Miš a Svač ina.

Podař ilo se jim vybojovat 1. a 3. místo.

Dalš í závody byly v extrémní sportu OCR, a to

Gladiator race 22. 4. v Milovicích na tanko-

dromu. Pro tento druh sportu je lokalita velice

oblíbená. Jedná se zde př eváž ně o bláto,

brodě ní vodou, podlézání tanku, a i ně jaký ten

kopeč ek se najde. Naš i malí sokolíci Mára

Louč ka, Miš a a Tom Svač inovi si to náramně

už ili a Miš ovi se podař ilo získat 1. místo ve

své kategorii.

O 14 dní pozdě ji nás č ekal hlavní letoš ní

závod, Mistrovství Č eské republiky v Lan-

š krouně . Za naš i jednotu se zúč astnili:

Martínek Bartoš ek, Alenka a Vaš ík Ř ezáč ovi,

Terka a Ondra Adamcovi, Luky Fialka, Miš a a

Tom Svač inovi. Závod to byl opravdu nároč ný.

Zde se jednalo o př ekáž ky, kde dě ti musí

opravdu ně co vydrž et a mít sílu v rukách i

nohách. Dě ti si jej ale společ ně náramně už ily.

Jako tř eš nič ka na dortu byla zlatá medaile Míš i

Svač iny. Stal se tak mistrem republiky v

kategorii 7-9 let.

Abychom byli s dě tmi poř ád v pohybu,

úč astnili jsme se dalš ího závodu dne 13. 5.

Gladiator race v Ostravě ve slož ení Alenka

Ř ezáč ová, Mára Louč ka, Miš a a Tom

Svač inovi, Luky a Adámek Fialkovi.

V kvě tnu letoš ního roku jsme zahájili

„ Rekonstrukci podlahy“ v sokolovně . První

etapa je bourání parket, vývoz podkladu, který

je pod nimi, a př íprava betonáž e pod novou

podlahu. V druhé polovině č ervence nastoupí

odborná firma, která bude pokládku podlahy

realizovat.
Daniel Svač ina



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 12

Aktuálně pokrač ujeme v rekonstrukci fary. Je

polož ena podlaha ve dvou místnostech v př ízemí a

zdi č ekají na svů j poslední nátě r.
Byla také vyklizena místnost, kde bude umístě na sprcha a WC. V

kvě tnu se uskuteč nila dalš í brigáda na vykopání stávající podlahy v

této místnosti. Za pomoc př i rekonstrukci bychom rádi podě kovali

mládež níků m z dě kanátu Prostě jov a studentů m Arcibiskupského

gymnazia Kromě ř íž .

V sobotu 13.5. jsme uspoř ádali brigádu na farské zahradě . Proč istili

jsme záhony, vinohrad a osázeli jsme obecní truhlíky muš káty.

Nakonec jsme si opekli š pekáč ky. Dě kujeme vš em, kteř í se zúč astnili.

Na mš i u kaplič ky, která se uskuteč nila 21. 5. 2023 zazpívala dě vč ata

Rubanova s doprovodil je Laco Gazdak.

I letos se naš e farnost zapojila do akce Noc kostelů . Ti, kteř í si nechali

mož nost prohlédnutí interiéru kostela ujít, mají dalš í mož nost v roce

2025.

Ani letos jsme nevynechali Slavnost Bož ího tě la. Prů vod ke č tyř em

oltář ů m na návsi se uskuteč nil v sobotu 9. 6. 2023.

V prů bě hu prázdnin se dě ti mohou tě š it na dva farní tábory, jak pro

menš í, tak pro vě tš í dě ti.

A protož e č as kvapem letí, př ipomínáme, ž e 1. 10. 2023 v 10:30 hod se

bude konat Slavnost sv. Michaela – hody s podě kováním za úrodu.

Př ejeme vš em klidně prož ité léto! Alena Kolář ová

Tráva roste sama?!

Opak je pravdou. Realizač ní tým TJ Sokol Vrchoslavice 1946 již od

jarních mě síců nezahálí. První prací je úklid hř iš tě po zimní

př estávce, což př edstavuje vyč esávání staré trávy a vertikutace celé

travnaté plochy. Následuje hnojení, které se provádí ve dvou etapách

s mě síč ní př estávkou. Jakmile zač ne tráva rů st, nastává pravidelné

seč ení dvakrát týdně . Následuje první postř ik proti sedmikrásce a

pampeliš ce, druhý postř ik proti kornatce. Podle poč así se nač asuje

pravidelná závlaha a travnatá plocha je př ipravena na sportování.

Hř iš tě mů ž e využ ívat š kola, místní mládež a též naš i hasič i, a to na

tréninky, memoriál č i ostatní soutě ž e.

Letoš ní rok př ibyla dalš í práce, a to úklid spadlé borovice, která

poš kodila zábradlí a pokácení dalš ích suchých stromů .

Zač al fotbal - pravidelné zápasy a tréninky. Zveme tímto př íznivce fotbalu i ostatní obč any, př ijď te nás podpoř it. Č eká vás př íjemné nedě lní

odpoledne s dobrým obč erstvením, které stojí za to. Dobré toč ené pivo, bů č ek, klobásky a cigáro, to vš e z udírny a od pů lky kvě tna makrely

na roš tu.

Tě š íme se z vaš í př ízně !
TJ Sokol Vrchoslavice 1946



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 13



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 14

Jak víte, získala naš e obec v loň ském roce dotaci z programu obec

př átelská rodině , jehož cílem je podpora aktivit pro dě ti a jejich rodič e.

A co je krásně jš í č innost, než společ né tvoř ení vš eho druhu. Č ást této

dotace proto byla použ ita na nákup vybavení urč eného pro modelář ský

krouž ek. Bě hem podzimu tak nadš enci do modelař iny pomáhali s

výbě rem vš eho potř ebného vybavení, materiálu a úpravou pekla

sokolovny, které se stalo domovem krouž ku. Velkým vyvrcholením

celé naš í snahy byl únorový den otevř ených dveř í. Malí a velcí

návš tě vníci se mohli seznámit s budoucími instruktory a č innostmi,

kterým je mož né se vě novat.

Bohdan Sázel navázal na tradici svého otce, který krouž ek dř íve vedl.

Vzal si na starost práci s balsou, polystyrenem a dalš ími materiály.

Dě ti si vyrábě ly jednoduchá házedla, př i jejichž výrobě se uč ily ř ezat,

lepit a malovat. Až poč así dovolí, je v plánu zahájit výcvik dě tí v létání

s radiem ř ízenými modely letadel.

Plastikových modelář ů se ujal Tonda Bartoš ík mladš í. Mladí modelář i

dostali stavebnice modelů letadel a tanků , které postupně sestavovali,

lepili a barvili.

Náhled do moderních technologií dě ti získávají př i práci s 3D

tiskárnami. Nauč ily se vytvář et v poč ítač i jednoduché modely v

programu Tinkercad, které byly pomocí tiskáren př evedeny do reality.

Velký úspě ch mě la výroba př ívě sků na klíč e se jmény dě tí, tvorba

postavič ek, zvíř at a př edmě tů ze hry Minecraft. Vzniklo také pár drah

pro kulič ky a jedno z dě tí si vytvoř ilo model svého domu. Vznikly také

vě ci praktické, např íklad š ablona pro označ ování obecního majetku

pomocí spreje, jmenovky k označ ení š kolních zahrádek a stojánky na

barvení modelů letadel pro plastikové modelář e.

Dalš í č inností, se kterou jsme experimentovali je 3D skenování, které

bude využ ito v budoucích projektech. Zatím vznikl pouze sken hlavy

starosty, takž e mu jako dárek mů ž eme vytvoř it bustu. Náš krouž ek se

také zapojil do projektu č eského výrobce 3D tiskáren Prů š a, který

výmě nou za vytvoř ení výukového projektu pro ostatní, daruje krouž ku

tiskárnu.

Na závě r bych chtě l podě kovat vš em, kteř í nám pomohli. Danovi

Svač inovi za návrh vestavných skř íní a Jirkovi Adamcovi za pomoc s

jejich montáž í.
Za instruktory krouž ku Tomáš Cäsar



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 15

Duš an Svozílek

Pro ty, kteř í už zapomně li, jaké bylo o vánoč ních svátcích poč así bude toto ohlédnutí opráš ením pamě ti. Teploty se na př elomu roku

pohybovaly kolem 10 °C. Seš li jsme se, bouchli dvě láhve sektu, popř áli si do nového roku a procházkou se vrátili zpě t do vyhř átých domovů .

Tradič ním vstupem do kaž dého nového roku je zpě v Tř í králů u naš ich dveř í. Tř íkrálová sbírka probě hla i letos ve Vrchoslavicích a Dlouhé

vsi. V naš em př ehledu níž e mů ž eme vidě t, jak dobrá srdce mají naš i obč ané. Velké díky patř í š tě drým dárců m, kterým není nelehký osud

jiných, jimž tyto peníze pomáhají, lhostejný. Dě kujeme, ž e pomáháte. Redakce

Druhý obecní ples, aneb "Z Vrchoslavic až na

konec svě ta" př ipravovaly skoro č tyř i desítky

nadš enců . Obě tavost, nápady, hodiny a hodiny

práce stály za to.

Na ples jsme př ipravili spoustu vychytávek. Od

vstupního detektoru, př es pasovou kontrolu,

sáč ky pro př ípad nevolnosti, svě tovou kuchyni,

fotokoutek, tombolu ve stylu Duty free až po

jednotlivá vystoupení a výzdobu sálu.

Nechybě ly kostýmy. Starosta, jak jinak v

kapitánském, organizátoř i v kostýmech security

a letuš ek a návš tě vníci podle své fantazie.

Př estož e se ples konal v pátek tř ináctého ledna,

let se vydař il vč etně hladkého př istání.
Adéla Palíš ková



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 16

Masopustní projektový týden jsme v naš í š kole zač ali plánovat

zač átkem roku. Nikoho tehdy nenapadlo, ž e bude nemocných

nejen 13 dě tí, ale i já budu celý týden peč ovat doma o své

marody a k tomu vpadne hlavní koordinátor akce. Nic z toho

vš ak zbývajícím kolegů m neubralo na nadš ení.

Ve š kolní druž ině se dě ti uč ily masopustní básnič ky, pekly

koláč e a udě laly si zabíjač ku. V hodinách poč ítaly masopustní

kř íž ovky, podle př eč teného textu kreslily masopustní maš kary

a seznamovaly se s masopustními tradicemi. Nezapomně lo se

ani na tvoř ení masek. Postupně tak vznikla nevě sta s

ž enichem, slamě ný, medvě d, laufr a jiné maš kary. Hlavní

koordinátor rozdal úkoly podle kterých se vš ichni ř ídili. Př i

kaž dém dalš ím marodovi ale se zvyš ovala pravdě podobnost,

ž e akce bude zruš ena. Dě lala jsem z domu po telefonu

konzultanta a spojku s radnicí. Nakonec padl verdikt „ Jdeme

do toho, dě ti se tě š í!“



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 17

V pátek 17. 2. 2023 odpoledne vyš el od základní š koly prů vod

maš kar. Př idaly se i dě ti z mateř ské š koly se svými rodič i. Postupně

se př idávali i dalš í „ Vrchoslavč áci“ . Za zpě vu písní „ Komář i se

ž enili“ nebo „ Kalamajka“ jsme se př esunuli na parkoviš tě př ed

motorestem.

Dě ti zazpívaly tradič ní masopustní písně a zarecitovaly. Tým

pedagogů v maskách parádně asistoval a paní místostarostka s panem

starostou splnili masopustní úkoly.

Už ili jsme si plno zábavy a naplnili bř íš ka koblíž ky i pochutinami se

š kvarkovou pomazánkou. Mň am! Smekám klobouk. Mám ve š kole

prima tým, který vš e zvládl dokonale nachystat. Dě ti byly perfektní

a své úlohy v maskách zvládly zahrát s velkým hereckým nasazením.

Mexické vlny, které jsme dě lali po kaž dém masopustním kousku,

nám pě kně zvedly náladu. Vě ř me, ž e i díky letoš ní masopustní

š vandě budou naš e dě ti tě mi, kdo za pár let př evezmou š tafetu

masopustní tradice a jednou ji př edají zase dál, svým potomků m.

Dě kuji vš em za úč ast i za ten kus „ ž vanca“ , co jste př inesli.

Tě š ím se např esrok na dalš í š kolní masopust s vámi vš emi.

Petra Klusalová, ř editelka š koly

Karnevaaal! 19. února sokolovna praskala ve š vech. SVČ Orion

př ipravilo skvě lý karnevalový program s cirkusovou tématikou.

Nádherné cirkusové kostýmy, umě ní maž oretek, Lady Orionky, nebo

kouzelník. Program byl pestrý, tak jako kostýmy malých i velkých

vrchoslavských dě tí. Dě kujeme SVČ Orion za organizaci a zábavné

aktivity, kterými byl karneval proš pikovaný. Dě kujeme také mnoha

dobrovolníků m za pomoc, př ípravu i úklid sokolovny. Tombola byla,

jako vž dy, bohatá a zájem o ni obrovský. No, vy vš ichni, kteř í jste

zaváhali a tuto akci vynechali, o mnoho jste př iš li. Naš tě stí se mů ž ete

do skvě lé atmosféry př enést alespoň na fotkách.
Jana Andrýsková



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 18

Př íprava na dalš í výsadbu stromů musela zač ít kácením starých topolů . Na brigádě 11. února si za Vrchoslavicemi v lokalitě Dlátko dali

dobrovolníci a zástupci spolků společ ně do tě la s odvedli obrovský kus práce. Velký díky za pomoc př i zpracování dř eva pro otop v

sokolovně patř í i naš im nejmladš ím. Z př edem vybraných kusů dř eva, vznikne v ř ezbář ské dílně Radka Chorého, stádeč ko oveč ek které už o

letoš ním adventu doplní betlém u naš í sokolovny. Máme se na co tě š it. Adéla Palíš ková

Už tradič ně jsme ve Vrchoslavicích u př ílež itosti MDŽ posedě li u kávy a č aje. Nechybě la pizza, vě neč ky, ř ezance, ohlédnutí za rokem 2022,

znalostní kvíz o naš í obci, beseda o odpadech, plánech na tento i př íš tí roky, listování fotoknihami, film z obecního archivu a karafiát pro

vš echny ž eny. Adéla Palíš ková

První letoš ní duben patř il, kromě Aprílu, i zvelebování prostř edí, které vš ichni sdílíme. Hasič i, myslivci, dobrovolníci i celé rodiny navlékli

rukavice a plnili pytle odpadem na cyklostezkách a v př íkopách okolo Vrchoslavic.

“ Díky vš em zúč astně ným, ž e jim není lhostejné jak vypadá okolí naš í vesnice a pomohli s úklidem. Vě ř ím, ž e př íš tí rok se zapojí více

spoluobč anů ,” zhodnotil akci jeden z organizátorů Š tě pán Ř ezáč . Redakce

Mož ná si už ani nedokáž eme př edstavit

společ enské dě ní ve Vrchoslavicích bez

doprovodu hudebně -dramatického souboru

Vrchoslaváč ek pod vedením Evy Mareč kové.

V letoš ním roce potě š ili posluchač e pásmem

písnič ek a taneč ků , nejprve v kostele 8. ledna

na krásné povánoč ní besídce. V sokolovně

30. 4. to vrchoslavské dě ti rozbalily na akci s

názvem Hrajeme, zpíváme a tanč íme, aneb

vrchoslavická š kola a š kolka mají talent.

Redakce



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 19

Noc kostelů má své koř eny v Ně mecku od

roku 2001. V Č eské republice probě hla

poprvé v roce 2008. Ve Vrchoslavicích se

dveř e kostela otevř ely veř ejnosti, pod

rouš kou noci, poprvé v roce 2019 a poté v

roce 2021. Letoš ní roč ník byl v poř adí tř etí.

Slovo na úvod pronesl otec Tomáš Strogan.

Místostarostka Adéla Palíš ková ř ekla pár

slov z historie kostela. Farníci př ipravili

prezentaci se zamyš lením nazvaným „ Dopis

dceř i“ . Celý program byl prokládán

písnič kami v provedení Vrchoslaváč ku, pod

vedením Evy Mareč kové, a také písnič kami

s kytarou v provedení Lucinky s Bě tuš ky

Rubanovými.

Na závě r farníci, na farské zahradě ,

společ ně spálili psaníč ka adresovaná na ta

nejvyš š í místa a pomodlili se ke sv.

Terezič ce od Jež íš ka, od jejíhož narození

letos uplynulo 150 let.
Redakce

Základní a mateř ská š kola ve Vrchoslavicích v polovině č ervna př ipravila nejen pro vrchoslavské dě ti program na páteč ní odpoledne. Kaž dý

malý nedoč kavec obdrž el lístek na zaznamenávání tajenky s označ enými stanoviš ti. Zastávek nás č ekalo celkem devě t. Š kola, zahrádkář i,

hasič i, myslivci, sokoli, zkrátka vš echny spolky př ipravily pro dě ti úkoly ve dvou úrovních. Pro š kolkáč e jednoduš š í aktivity, pro š kolou

povinné zapeklitě jš í hádanky. Postupně jsme v horkém dni odhalovali tajenku putováním z Vrchoslavic do Dlouhé Vsi. Koneč nou zastávkou

bylo jak jinak než Zamlýní, s bohatým vyž itím pro dě ti. Skákací hrad, malování na oblič ej, př ekáž ková dráha pro dě ti nebo aktivity s Aqua

Fortis č i LK lukostř elby ORION. Hlavním programem bylo zapojení vš ech dě tí, které si hrály, tanč ily a zpívaly s Emily. Obč asný lehký

deš tík př íjemně osvě ž il vš echny z nás, natě š ené na bohatou tombolu. Kromě mnoha záž itků dě ti dostaly diplomy, drobný dárek a do bř íš ka

š pekáč ek. Dě kujeme za skvě le strávené odpoledne š kole, š kolce i vš em spolků m a dobrovolníků m. Jana Andrýsková

Dne 25. 5. se ve vrchoslavské fař e seš li studenti tř ídy 5.K z Arcibiskupského gymnázia v Kromě ř íž i, aby př ispě li svým dílem k její

rekonstrukci. Jak je známo, místní fara je již dlouhá léta ve š patném stavu. Poslední dobou se ale postupně , za př ispě ní př eváž ně

dobrovolníků , rekonstruuje. Po př íjezdu na faru se studenti rozdě lili na dvě poloviny a pustili se do práce. Kluci se zhostili vykopávání a

odváž ení zeminy z místnosti a dě vč ata, pro změ nu, v jiné místnosti malovala stě ny a oč iš ť ovala rámy oken. A protož e š la studentů m práce

od ruky, dokázali vykonat více práce, než kdokoliv oč ekával. Po celý den panovala na fař e pohodová pracovní nálada. Obč erstvení

studentů m zajistila obec a místní farníci. Na konci dne pan farář hodnotil akci jako úspě š nou. Studenty poctil návš tě vou i samotný ř editel

gymnázia, pan Mgr. Koš árek, který se podílel na zorganizování této akce, a který také tuto akci vnímal pozitivně . Je tudíž mož né, ž e se

podobná akce mů ž e v budoucnosti opakovat. Student Vojtě ch Zahradník



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 20

V dubnu se ž áci vrchoslavské

š koly, spolu se seniory z

Vrchoslavic a Ně mč ic vydali

do Prahy. Navš tívili Václav-

ské a Staromě stské námě stí,

Karlů v most a dalš í místa v

centru hlavního mě sta. Š koláci

poté zamíř ili do Valdš tejn-

ského paláce a senioř i na

prohlídku Poslanecké sně mo-

vny Parlamentu Č R.
Redakce

Deš ť ové př eháň ky a zataž ená

obloha provázely letoš ní 12.

roč ník Bě hu osvobození. Př es

nepř ízeň poč así se na start

postavila padesátka bě ž ců a

jeden pes. Trať zdolali vš ichni.

VÝSLEDKY:

Kategorie muž i 1:

1. Pavel Kuč era

2. Petr Př idal

3. Dominik Majer

Kategorie muž i 2:

1. Pavel Dvoř ák

2. Františ ek Horna

3. Vladimír Fialka

Kategorie ž eny 1:

1) Jitka Dvoř áková

2) Adéla Cekulová

3) Martina Svozilková

Kategorie ž eny 2:

1. Jitka Svozílková

2. Helena Trojková

3. Renata Ř ezáč ová

Kategorie dě ti 1:

1. Adam Ř ezáč

2. Lukáš Fialka

3. Michal Svač ina

Kategorie senioř i (nad 60 let)

1.-3. místo Dvoř áková, Kobliha

3. Martina Svozilková

Kategorie týmy

1. Ř ezáč ovi

2. Kuba Churý, Ellenka Majerová
Absolutní vítě z s č asem 24:43 min. byl Pavel Dvoř ák.

Redakce



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 21

Ve stř edu 16. srpna bude starostovi obce př edáno oceně ní Bílá stuha Olomouckého kraje a Fulinova cena. Př edání se uskuteč ní v Č echách pod

Kosíř em, kde se setkají vš echny oceně né obce olomouckého kraje. Adéla Palíš ková

Letoš ní hody se uskuteč ní od pátku 29. zář í do nedě le 1. ř íjna 2023. V pátek př ipravujeme slavnostní otevř ení sokolovny, sobota bude v rež ii

hasič ů a skupiny historického š ermu AquaFortis a v nedě li na mš i pož ehnáme úrodu. Adéla Palíš ková



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 22

- v sobotu 6. 5. se v kostele sv. Michaela rozezně ly zvony a do svazku

manž elského vstoupili Magdalena Rubanová a Petr Samiec,

- v pátek 3. 3. si na radnici ve Vrchoslavicích př ipomně li manž elé

Králíkovi 50 let od chvíle, kdy vstoupili do svazku manž elského,

- koncem února se zdvojnásobila kapacita Z-boxu Zásilkovny na návsi

ve Vrchoslavicích,

- 29.1. se díky naš im myslivců m instaloval opravený dř evě ný kř iž nad

Rybníky (v poli Zadní padě lky),

- Vrchoslavice mají mistra republiky. Michal Svač ina na Mistrovství

Č eské republiky v extrémním př ekáž kovém sportu v Lanš krouně

získal tento titul v kategorii 7-9 let,

- v sobotu 1.4. se z iniciativy Luď ka Sázela v sokolovně uskuteč nila

první modelář ská burza za úč asti asi pě ti desítek vystavujících,

- v sobotu 10. č ervna si naš i myslivci př ipomně li nejen sté výroč í

založ ení Č eskomoravské myslivecké jednoty, ale také 70 let trvání

mysliveckého spolku ve Vrchoslavicích.
Redakce

Ž e sté narozeniny rozhlasu a 33 let poř adu Tobogan nepatř í na stránky

obecního zpravodaje? Omyl! Protož e pokud je ně co kvalitní, což

stoletá existence v př ípadě rozhlasu jednoznač ně dokazuje,

Vrchoslavice tam př ece nesmí chybě t. A tak se stalo, ž e ve vysílání

poř adu Tobogan dne 19. dubna zazně la v hlavním vysílacím č ase jedna

z prvních písnič ek Jiř ího Š tě droně , ve které se o naš í obci zpívá. Dů kaz

si mů ž ete poslechnout v archivu Č eského rozhlasu.

Refrén písně zní: „ Aspoň jeden litr mléka navíc, aspoň jeden malý

litř íč ek, to je př ání Vrchoslavic a vš ech naš ich dojič ek.“ Píseň vznikla

zhruba př ed š edesáti lety.
Adéla Palíš ková

Rohy, huň atý kož ich i ocas mají, ale č erti to nejsou. Prohlédnout si je

mů ž ete př i procházce okolo obecní pastvy.
Redakce



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22 strana č . 23



Obecní zpravodaj č .1, roč ník 22strana č . 24

Obč asník obce Vrchoslavice

Roč ník 22, č íslo 1

Vychází v č ervenci 2023, v nákladu 250 výtisků , evidenč ní č íslo MK Č R E 21146

Adresa redakce: Vrchoslavice 100, tel. 582 386 061, email: vrchoslavice.zpravodaj@gmail.com

Redakč ní rada: Jaroslava Kvasnič ková, Adéla Palíš ková, Ladislava Vymazalová, Jana Andrýsková.

Grafické práce: Duš an Svozílek.

Za podepsané č lánky si zodpovídají autoř i, uvedené názory se nemusí ztotož ň ovat s názory redakce.

V př ípadě zájmu o inzerci je cena inzerce formátu A5 500 Kč , formátu A4 1.000 Kč .

Uzávě rka př íš tího č ísla: 6. prosince 2023.

Č lánky nejsou jazykově upravovány.

Pro obč any obce Vrchoslavice zdarma.


